



کد خبر: 94041006052
چهارشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۴ - ۱۴:۴۴

در میزگردی با حضور دو دیپلمات پیشین آمریکایی موسویان: ایران با آنچه در چارچوب پروتکل الحاقی قانونی است، مخالفت نمی‌کند

سرویس: سیاسی - انرژی هسته‌ای

میزگردی با عنوان «چرا ایران نباید بمب اتم داشته باشد؟» با حضور سیدحسین موسویان، عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، لینکلن بلوم فیلد، معاون وزیر خارجه آمریکا در دوره بوش و گرک تیلمن، دیپلمات سابق وزارت خارجه آمریکا و عضو ارشد انجمن کنترل تسلیحات آمریکا در شبکه الجزیره آمریکا برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در این میزگرد سید حسین موسویان در پاسخ به این سوال که چرا ایران نباید بمب داشته باشد؟ گفت: در ارتباط با این موضوع دو دلیل وجود دارد، دلیل اول مربوط به فتوای رهبر عالی ایران در مورد حرام بودن کلیه سلاح‌های اتمی و کشتار جمعی است و در هیچ کشور اسلامی در این سطح و با این جدیت چنین فتوای مذهبی ارائه نشده است.

موسویان با بیان این که ایران عضو معاهده انپی‌تی است، تصریح کرد: ایران از اولین کشورهایی بوده که معاهده را امضا کرده است و اولین کشوری بوده که پیشنهادهای عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های هسته‌ای را ارائه کرده است. بنابراین هم بر اساس اعتقادات دینی و هم تعهدات بین‌المللی ایران مخالف سلاح هسته‌ای است و معتقد است که هیچ کشوری حق داشتن این سلاح‌ها را ندارد.

این دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به این سوال که چرا به این میزان شبیه در مورد ایران وجود دارد؟ اظهار کرد: این شباهت به خاطر 35 سال خصومت آمریکا با ایران است. بی‌اعتمادی هم محدود به مسئله هسته‌ای نیست. آمریکا و ایران در مورد سلاح‌های کشتار جمعی و هسته‌ای، تروریسم و بحران‌های منطقه اختلافات اساسی دارند.

در ادامه این مناظره لینکلن بلوم فیلد، معاون وزیر خارجه آمریکا در دوره بوش، در پاسخ به این سوال مجری برنامه که ایران چرا نباید بمب داشته باشد؟ با بیان این که من با موسویان موافقم که مشکل به هسته‌ای محدود نیست، به ادعای وندی شرمن مذاکره‌کننده آمریکایی که گفته ایران 20 سال پنهان کاری کرده و گزارش‌های آژانس نشان می‌دهد که برنامه هسته‌ای ایران با یک برنامه صلح آمیز فاصله زیادی داشته، اشاره کرد.

در ادامه بلوم فیلد خطاب به موسویان گفت: ما (آمریکا) کمک کوچکی به صدام کردیم.

در ادامه این میزگرد، گرگ تیلمن، دیپلمات سابق وزارت خارجه آمریکا وارد بحث شد و اظهار کرد: معاهده ان پی تی قدرتهای جهانی را موظف کرده سلاحهایشان را نابود کنند. ایران برخلاف پاکستان، اسرائیل و هند عضو ان پی تی است و بمب هسته‌ای هم ندارد. ایران از نظر مذهبی هم مخالف بمب است. مشکل این است که طبق گزارش‌های آژانس ایران به تعهدات خود در قالب ان پی تی خوب عمل نکرده است.

موسویان در پاسخ به سوال دیگر مجری این برنامه، مبنی بر این که آیا شما معتقدید که مسایل در مورد ایران تحریف شده یا درست درک نشده است؟ تاکید کرد: هم مسایل علیه ایران تحریف شده و هم درست درک نشده است. حتی گزارش سازمانهای اطلاعاتی آمریکا در 2007 و 2011 صراحت دارد که ایران نه بمب هسته‌ای دارد و نه تصمیم به ساخت بمب هسته‌ای دارد. اما اجازه دهید به بحث اصلی برگردیم. هدف اول ان پی تی خلع سلاح هسته‌ای است. پنج قدرتی که امروز با ایران مذاکره می‌کنند حدود 50 سال است که معاهده ان پی تی را نقض کرده‌اند. هنوز آمریکا و انگلیس حدود 20 هزار بمب اتم دارند. دومین هدف ان پی تی عدم اشاعه سلاح هسته‌ای است. هند، پاکستان و اسرائیل بمب هسته‌ای ساختند و شما می‌بینید که همین پنج قدرت جهانی با آنها رابطه استراتژیک هم برقرار کرده‌اند.

بلوم فیلد در واکنش به این صحبت‌های موسویان مدعی شد: آمریکا سلاح‌های هسته‌ای را کاهش داده است. آمریکا ضامن امنیت بسیاری از کشورها مثل ژاپن است. آقای موسویان به استفاده صدام از بمب اشاره کرد در حالیکه ایران از بشار اسد حمایت می‌کند. بشار هم سلاح شیمیایی علیه شهروندانش استفاده می‌کند.

موسویان در پاسخ به این مقام سابق آمریکایی گفت: بحث استفاده از سلاح شیمیایی و حمایت از بشار اسد دو موضوع جدا از هم است. آمریکا خوب می‌داند که اگر کمک و موضع ایران نبود دولت سوریه خلع سلاح شیمیایی را نمی‌پذیرفت. ایران با سلاح شیمیایی مخالف است. تنها و تنها همکاری مشترک ایران، آمریکا و روسیه بود که سلاح‌های شیمیایی دولت بشار اسد نابود شد.

در پایان این میزگرد تیلمن، عضو ارشد انجمن کنترل تسلیحات آمریکا در پاسخ به این سوال که چرا برخوردها با ایران متفاوت است؟ تصریح کرد: در این توافق جدید با ایران، مساله شفافیت همانطور که موسویان گفت حل می‌شود.

انتهای پیام